П Р О Т О К О Л  № 1
публичных слушаний по проекту генерального плана и правил землепользования и застройки Урупского сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
08 апреля  2013 г.                                                         с. Уруп

12-00 час.
                                                   П Р И С У Т С Т В О В А Л И:

                                                                 всего 26 человек

       Открыла публичные слушания глава администрации Урупского сельского поселения Маслакова О.В. и предложила избрать председателя собрания.

       Поступило предложение избрать председателем собрания зам.главы  Урупского сельского поселения Федосеева А. В.
Голосовали: «за» - 26 человек , «против» - нет, «воздержались» - нет .

      Председатель собрания Федосеев А. В. предложил избрать рабочий президиум в количестве 5 человек.

Голосовали: «за» - 26 человек , «против» - нет, «воздержались» - нет.

      Персонально были предложены в состав президиума: Серкина Н. Н., Долбыш Л. П.,  Ханбекова Р. М., Шелестов Н. П., Анушко Е. В..
       Поступило предложение проголосовать за состав президиума списком.

Голосовали: «за» - 26 человек , «против» - нет, «воздержались» - нет .

      Поступило предложение избрать секретаря собрания Галушкину Л. В.
Голосовали: «за» - 26 человека, «против» - нет, «воздержались» нет
ПОВЕСТКА    ДНЯ:

        1. Публичные слушания по проекту  генерального плана и правил землепользования и застройки Урупского сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики.

        Слушали: Федосеева А. В.  – зам. главы   Урупского сельского поселения,  который пояснил, что   в соответствие с требованиями Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.2003 г. ст. 28, 44 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного Кодекса  и исполнения  решения Совета депутатов Урупского сельского поселения от 06.03.2013 года № 05 «О проекте генерального плана и правил землепользования и застройки Урупского сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики».

      Проект   генерального плана и правил землепользования и застройки Урупского сельского поселения Урупского муниципального района, Карачаево-Черкесской Республики  был обнародован в здании администрации Урупского сельского поселения, в помещениях ФАП с. Уруп, МКОУ СОШ с. Уруп. В соответствии с требованиями  закона необходимо провести публичные слушания по проекту генерального плана и правил землепользования и застройки Урупского сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, выслушать предложения, замечания, и рекомендовать Совету депутатов утвердить генеральный план и правила землепользования и застройки Урупского сельского поселения   Урупского муниципального района, Карачаево-Черкесской Республики
Выступили:

Литвинова Д. А. – и.о. начальника отдела оценки и мониторинга ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» - рассказала, что настоящий проект разработан в соответствии с действующими нормами, правилами  и стандартами Российской Федерации.
Таранова Д. Н. – начальник архитектурного отдела Урупского муниципального района – которая сказала, что замечаний по данному генеральному плану и правилам землепользования и застройки Урупского сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики нет.
Ерохина А. Н. –  житель с. Уруп – предлагаю одобрить проект генерального плана и правила землепользования и застройки  Урупского сельского поселения   Урупского муниципального района, Карачаево-Черкесской Республики и рекомендовать депутатам Совета Урупского сельского поселения принять проект генерального плана и правил землепользования и застройки Урупского сельского поселения   Урупского муниципального района, Карачаево-Черкесской Республики
Зубкова г. Н. – житель с. Уруп. Поддерживаю предложение   одобрить проект генерального плана и правил землепользования и застройки Урупского сельского поселения.

                                       РЕШИЛИ:
       Рекомендовать депутатам Совета Урупского сельского поселения принять генеральный план и правила землепользования и застройки Урупского сельского поселения  Урупского муниципального района, Карачаево-Черкесской Республики
Голосовали «за» - 26 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Председатель собрания                          Федосеев А. В.
Секретарь                                              Галушкина Л. В.